[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	 мая
	20
	15
	г.

	№
	144

	п.г.т. Октябрьское

О повышении эффективности работы по
обеспечению комплексной безопасности жизни
и здоровья детей и подростков на территории
городского поселения Октябрьское в 2015 году
      В целях устранения причин и условий, вызывающих гибель, травмирование, причинение тяжелых последствий здоровью несовершеннолетних на территории городского поселения Октябрьское:

1. Утвердить:

      1.1. План мероприятий по повышению эффективности работы по обеспечению комплексной безопасности жизни и здоровья детей и подростков на территории городского поселения Октябрьское на 2015 год (далее – План мероприятий) согласно приложению 1.

      1.2. Состав комиссии по выполнению Плана мероприятий (далее – Комиссия) согласно приложению 2.

      2. Комиссии:

      2.1. Обеспечить исполнение Плана мероприятий.
      2.2. Ежемесячно, в срок до 10 числа каждого месяца, следующего за отчетным, предоставлять главе городского поселения Октябрьское информацию о выполнении Плана мероприятий.
      3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения по социально-правовым вопросам Мироненко Н.Ю.
Глава городского поселения Октябрьское                                                          В.В. Сенченков
Приложение 2
к постановлению администрации

городского поселения Октябрьское

от «29»__мая__2015 г.  №_144_
СОСТАВ

комиссии по выполнению плана мероприятий по повышению эффективности работы по обеспечению комплексной безопасности жизни и здоровья детей и подростков на территории городского поселения Октябрьское на 2015 год
	Председатель Комиссии
	-  заместитель главы городского поселения по социально-правовым вопросам

	Заместитель председателя Комиссии
	-  заведующий отделом по имущественным и земельным отношениям, жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации городского поселения Октябрьское

	Секретарь Комиссии
	- главный специалист отдела социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

	Члены Комиссии:

	- заведующий отделом социальной и правовой политики администрации городского поселения Октябрьское

- главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям, жизнеобеспечению, ГО и ЧС администрации городского поселения Октябрьское
- депутат Совета депутатов городского поселения Октябрьское (по согласованию)

	- начальник жилищно-эксплуатационного участка Октябрьского МП ЖКХ (по согласованию)

- руководители предприятий, учреждений и организаций, на базе которых функционируют летние оздоровительные лагеря и дворовые площадки (по согласованию)

Приложение 1
к постановлению администрации

городского поселения Октябрьское

от «_29_»_мая_2015 г.  №_144_
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАБОТЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ НА 2015 ГОД
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
(поручения)
	Срок
исполнения
	Форма
исполнения
	Результативность

	1.
	Актуализация реестра плоскостных сооружений и игровых комплексов (игровых площадок), в том числе расположенных на дворовых площадках поселения
	Апрель, май 2015 года
	- проверка;

- заседание
	Определение порядка формирования, ведения реестра, ответственного лица для формирования единого реестра

	2.
	Проведение проверки плоскостных сооружений и игровых комплексов (игровых площадок)
	Июнь, июль, август
2015 года
	- проверка;

- составление актов
	Составление перечня проверенных объектов, сводной информации о состоянии каждого объекта;

	3.
	 Определение управляющей компании, ответственной за содержание и обслуживание площадок. Разработка и подготовка  паспортов
	Июнь, май 2015 года
	-
	 Заключение договоров на обслуживание

	4.

	Организация проведения информационно-пропагандисткой компании среди несовершеннолетних и их родителей (законных представителей либо лиц их замещающих) по вопросам безопасности и профилактики травматизма детей на объектах повышенной опасности (водных объектах, объектах транспорта, в том числе автомобильного и железнодорожного), нахождения детей в возрасте до 16 лет в ночное время в общественных местах
	Каникулярный (летний) период 2015 года
	- беседы;

-информационные листы, таблички;

- инструктаж на летних площадках;

- массовые мероприятия
	Обучение правилам безопасного поведения детей и подростков:

- при встрече с бродячими и дикими животными;

- при посещении детских игровых площадок (спортивных оборудований);

- на воде, в лесу, общественных местах, транспорте.

	5.
	Проведение оперативно-профилактической операции «Внимание, дети!», направленной на предупреждение травматизма в период летних каникул
	Май - сентябрь 2015 года
	- беседы;

-информационные листы, таблички;

- инструктаж на летних площадках;

- массовые мероприятия
	Обеспечение безопасности летнего отдыха  несовершеннолетних;                            предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма;
обеспечение безопасности передвижения транспортных средств с детьми к месту летнего  отдыха и обратно.

	6.
	Проведение оперативно-профилактической операции «Подросток», направленной на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Май - ноябрь 2015 года
	- проведение рейдов, патрулей для выявления детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

- оказание им помощи в организации досуговой занятости, трудоустройстве;
- проведение рейдов, патрулей для выявление и привлечение к ответственности лиц, вовлекающих несовершеннолетних в противоправную деятельность, совершающих преступления в отношении несовершеннолетних.
	предупреждение случаев нарушения законодательства, устанавливающих предельное время нахождения несовершеннолетних на улицах и в общественных местах; предупреждение безнадзорности;

	7.
	Оказание содействия в организации проведения акарицидной обработки, дератизационных и дезинсекционных мероприятий на территории городского поселения Октябрьское
	Май – июнь 2015 года
	- определение перечня мест для проведения обработки на территории поселения;
- предоставление (при необходимости) транспорта, специалиста
	- снижения фактов укусов насекомых детей, населения;
- снижение очагов инфекций;
- предотвращения заболеваемости.